
وزارت رفاه: 7 میلیون جامانده یارانه نگران نباشند
 وارد سامانه وزارت رفاه نشوید

معاون رفاه اجتماعــی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با تاکید بر اینکــه جاماندگان یارانه باید 
منتظر آغاز فعالیت سامانه سازمان هدفمندی باشند 
و نگرانی هم نداشته باشند گفت: اما آنها که یارانه 
گرفته اند و احساس می کنند که به اشتباه در دهک 
۱۰ یا دیگر دهک ها قرار داده شده اند، می توانند در 
سامانه وزارت رفاه ثبت اعتراض کنند که ما بررسی 

کرده و نتیجه را اعلام می کنیم.
به گزارش ایسنا، داریوش ابوحمزه به سوالاتی پیرامون اصلاح 
نظام یارانه ها پاسخ داد و درباره اینکه چرا یارانه برای برخی مردم 
واریز نشده اســت؟ گفت: اعتراضات یارانه ای از زمانی که یارانه 
۴۵ هزار تومانی پرداخت می شده، وجود داشته و با این مسئله آشنا 
هســتیم که یک علت به عدم چک کردن دقیق حساب بانکی 
یا عدم ارسال پیامک بانکی بازمی گردد که هموطنان باید آن را 

کنترل کنند.
وی افزود: اما گروهی که اکنون یارانه برایشــان واریز نشده و 
نگرانی هایی دارند دو دسته می شوند؛ دسته نخست افراد دهک 
۱۰ درآمدی اند که مشمول دریافت یارانه نیستند. در حال حاضر 
جامعه هدف این سیاست، افرادی هستند که تا کنون یارانه نقدی 
دریافت می کردند به استثنای دهک دهم. ۷۶ میلیون نفری که 
یارانه می گرفتنــد در دهک اول تا دهک نهم قرار دارند و دهک 

دهم یارانه دریافت نکردند.
معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: 
غیر از افرادی که در دهک دهم قرار دارند؛ دسته دوم که یارانه به 
حسابشان واریز نشده، افرادی هستند که به دلایل مختلفی یارانه 
دریافت نمی کنند که ادله مختلفی برای آن وجود دارد.به عنوان 
مثال ممکن است ســال ۹۳ پدر خانواده به علت تمکن مالی از 
دریافت یارانه انصراف داده باشد، اما سال های گذشته فرزندانش 
ازدواج کرده و زندگی شــان جدا شده ولی تمکن مالی ندارند و 
مشمول یارانه می شوند.این افراد حق دارند که یارانه دریافت کنند و 

به طور کلی تحت عنوان جاماندگان یارانه تلقی می شوند.
ابوحمزه با بیان اینکه سازمان هدفمندسازی به زودی ترتیبی اتخاذ 
می کند که این افراد به سامانه ای مراجعه کرده و ثبت نام کنند اظهار 
کرد: بعد از ثبت نام، این افراد دوباره دهک بندی می شوند و اگر در 

دهک ۱۰ نباشند حتما مشمول دریافت یارانه خواهند شد.
وی دربــاره علت بروز اختــلال در ســایت وزارت رفاه برای 
ثبت اعتراضات گفت: از روز گذشــته که این بحث مطرح شــد 
پشــتیبانی های فنی از سایت به عمل آمد. مسئله این است که 
هموطنان جامانده از یارانه باید در سامانه ای که سازمان هدفمندی 
راه اندازی و معرفی می کند ثبت نام کنند تا بررسی شوند. همکاران 
ما در سازمان هدفمندی شبانه روزی در تلاش برای آماده کردن 

سامانه هستند.
معاون رفاه اجتماعــی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: 
ولی اتفاقی که در عمل افتاد این بود که چون آن ســامانه هنوز 
آماده نشــده بود آن هفت میلیون نفری که جامانده هستند به 
سامانه ما هجوم آوردند و حجم مراجعه بسیار بالا بود. ما سامانه 
را برای حضور همزمان یک میلیون نفر آماده کرده بودیم اما حجم 
بالای مراجعه موجب بروز اختلال شــد که اکنون با تلاش های 
انجام شده، اختلالات رفع شده است.وی با تاکید بر اینکه افرادی 
که یارانه نمی گیرند منتظر آغاز فعالیت سامانه سازمان هدفمندی 
باشند و نگرانی هم نداشته باشند گفت: اما آنها که یارانه گرفته اند و 
احساس می کنند که به اشتباه در دهک ۱۰ یا دیگر دهک ها قرار 
داده شده اند، می توانند در سامانه وزارت رفاه ثبت اعتراض کنند که 
ما بررسی کرده و نتیجه را اعلام می کنیم.ابوحمزه در گفت وگویی 
با شبکه خبر در پاسخ به اینکه دهک ها چه میزان تغییر کرده و 
جابه جا شده اند؟ اظهار کرد: تغییر زیادی نداشته، زیرا تمکن مالی 
افراد معمولا در کوتاه مدت چندان جابه جا نمی شود. ارائه دقیق این 
آمار نیازمند بررسی دقیق تر است. از تعداد یارانه بگیرها کاسته نشده 
است. بر اساس قانون، ما موظفیم شش ماه یک بار دهک بندی را 

بروز رسانی کنیم و طبق روال کارمان را انجام می دهیم.

 امروز- لیلا زمانی
با واریز یارانه جدید به حساب اقشار کم درآمد پس از 
گفت وگوی زنده رییس جمهوری میزان یارانه دریافتی 
این اقشار نســبت به قبل بیش از سه برابر می شود.
آیت الله سید ابرهیم رئیســی دوشنبه شب در برنامه 
زنده تلویزیونی در سخنانی با مردم، تصمیم دولت برای 
اصلاح نظام یارانه ها و نحوه تخصیص ارز ترجیحی را 
به نوعی مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه دانست 
و گفت: از این به بعد پول مســتقیم به دســت مردم 
می رســد و می توانند خود برای آن تصمیم بگیرند. ما 
مصرف سرانه مردم را لحاظ کرده ایم و سازمان برنامه 
و بودجه پیشنهاد کرد به سه دهک نخست از ۱۰ دهک، 
به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان در ماه اختصاص یابد و 
در دهک های چهارم به بعد هم هر نفر ۳۰۰ هزار تومان 

دریافت می کنند.
عضو کمســیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی با بیان اینکه اقدام 
رئیس جمهور برای سخن گفتن با مردم اقدامی بسیار مناسبی بود، 
گفت: دولت سیزدهم می خواهد سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی را اصلاح 
کند که اقدام شجاعانه ای است. »رحمت الله نوروزی« در مورد سخنان 
رئیس جمهور با مردم، اظهار داشت: همان طور که آقای رئیسی صادقانه 
گفتند دولت را با کسری بودجه ۴۵۰ هزار میلیارد تومانی تحویل گرفتند 

و تا امروز وضعیت اقتصادی را مدیریت کرده اند.
وی با بیان اینکه کشــور به یک جراحی اقتصادی نیاز دارد، افزود: 
پرداخت ارز ترجیحی هم رانت ســاز و هم فسادزا است که باید این 
سیاســت اصلاح شود. دولت سیزدهم می خواهد سیاست ارز ۴۲۰۰ 
تومانی را اصلاح کند که اقدام شجاعانه ای است. این دولت ریسک 

آن را پذیرفته است.
نماینده مردم در مجلس تأکید کرد: امیدوارم همان طور که دغدغه 
رهبر انقلاب هم هست، فشار اقتصادی به مردم بخصوص کارمندان، 
کارگران، حداقل بگیران و افراد کم درآمد وارد نشود. امیدوارم با تدبیری 
که رئیس جمهور دارند اقدام اساسی در زمینه بهبود معیشت مردم انجام 
شود.وی ادامه داد: برای اجرای جراحی اقتصادی مردم باید آگاه شوند 
و جزئیات را بدانند؛ اقدام رئیس جمهور که با مردم صادقانه صحبت 

کردند، بسیار خوب و ضروری بود.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اضافه کرد: رئیس جمهور گفتند 
می خواهند کمک معیشتی دو ماه را پرداخت کنند به طوری که هر 
نفر در دهک های سوم تا نهم جامعه ۳۰۰ هزار تومان یارانه بگیرند تا 

زیرساخت کالابرگ الکترونیکی فراهم شود.
نوروزی اضافه کرد: یارانه نان و دارو هم حذف نخواهد شد و افزایش 
قیمت ها بعد از واریز کمک جبرانی خواهد بود. این اقدامات بستر خوبی 

است که دولت انجام داده است.
نوروزی بیان کرد: اینکه رئیس جمهور با مردم صحبت کرده و توضیح 
دادند، واقعاً اقدامی بسیار مناسبی بود و امیدوارم دولت گام های اساسی 

برای بهبود معیشت مردم که دغدغه رهبری است، بردارند.
شجاعت دولت در توزیع عادلانه یارانه ها 

نماینده مردم تبریز در مجلس با بیان اینکه نمایندگان مردم در خانه 
ملت از شجاعت دولت در توزیع عادلانه یارانه ها حمایت می کند، گفت: 

گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور با مردم، امید آفرین بود.

حجت الاسلام سید محمدرضا میرتاج الدینی با اشاره به صحبت های 
رئیس جمهور با مردم اظهار داشت: مردم انتظار داشتند خود آقای رئیسی 
با آنان صحبت کند که در نهایت این گفت وگوی رئیس جمهور با مردم 
امید آفرین بود. وی تصمیم رئیس جمهور در اجرای سیاست توزیع 
عادلانه یارانه را شجاعانه دانست و گفت: همه کارشناسان اقتصادی 
این تصمیم و جدیت رئیس جمهور را تحســین می کنند. برخلاف 

ظاهربینان و ساده اندیشان، تصمیم رئیس جمهور بسیار خوبی بود.
نماینده مردم تبریز در مجلس با بیان اینکه رئیس جمهور به جای 
حرکت های پوپولیستی برای حل مشکلات اقتصادی به جا مانده از 
گذشته با شجاعت وارد میدان شده است افزود: آقای رئیسی طوری 
این برنامه را با جدیت پیش برد که به گفته خودش حتی حاضر است 
در این راه آبرویش را از دســت دهد؛ البته خدا محبوبیت کسی را که 
می خواهد آبرویش در راه مردم برود را بیشتر و آبروی او را هم حفظ 

می کند.
نایب رئیس کمیسیون برنامه ، بودجه با اشاره به تأکیدات رهبری بر 
حمایت دستگاه ها از این اقدامات بزرگ دولت تصریح کرد: بنده مسئول 
کمیته هدفمندی یارانه ها در قانون بودجه ۱۴۰۱ بودم که ۲۵۰ هزار 
میلیارد تومان برای یارانه ها و بخشــی از آن برای دارو و تجهیزات 
پزشکی، بیمه سلامت و کالاهای اساسی مانند گندم اختصاص یافت. 
چهار میلیارد دلار آن در دو ماه اخیر برای یارانه ارز ترجیحی هزینه شد 
و دولت قرار است تا دو ماه یارانه را با توجه به منابع بودجه، مستقیم و 

سپس با کالابرگ پرداخت کند.
میرتاج الدینی با بیان اینکه نمایندگان مــردم در خانه ملت از این 
شــجاعت دولت در توزیع عادلانه یارانه ها حمایت می کند از دولت 
خواســت نســبت به اجرای بندقانونی ایجاد فرصت برای ثبت نام 
جاماندگان دریافت یارانه نیز  اهتمام داشته باشد تا نگرانی نیز در این 

حوزه نداشته باشیم.
عادلانه سازی یارانه ها قابل تقدیر است

نماینده مردم تهران در مجلس، گفت وگوی رئیس  جمهور با مردم 
در خصوص توزیع عادلانه یارانه ها را امیدبخش و آرامش آفرین برای 
جامعه توصیف کرد و گفت: توزیع نخستین مرحله یارانه بلافاصله پس 
از سخنان آیت الله رئیسی نشانگر عزم جدی دولت برای مردمی سازی 

ارز ترجیحی است.
محسن پیرهادی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص 
همدلی قوا در اجرای طرح های اقتصادی در دستور کار دولت، گفت: 
رهبر معظم انقلاب نگاه دقیقی به حکمرانی و مکتب دینی داشتند و 

یکی از توصیه های مهم ایشان حمایت از دولت بود.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت وگوی 
تلویزیونی رئیس  جمهور با مردم درباره توزیع عادلانه یارانه ها را برای 
جامعه امیدبخش و آرامش آفرین خواند و گفت: تخصیص ارز ترجیحی 
که اجرای آن دچار مشکل و به دلیل فساد و رانت به سفره مردم نمی 
رسید، با شجاعت دولت به شیوه دیگری به مردم پرداخت می شود تا 

معیشت آنها را سامان دهد.
پیرهــادی تأکید کرد: اهدافی که رئیس  جمهــور صادقانه در این 
گفت وگو برای مردم تبیین کرد، بیانگر کارهای کارشناسانه و دقیق 
دولت در جهت گســترش عدالت در تأمین معیشــت مردم است و 

به خصوص برای اقشار کم درآمد جامعه آرامش بخش خواهد بود.
وی همچنین متذکر شد: با توجه به جلسات مشترک دولت و مجلس 

قاعدتاً نمایندگان مردم در خانه ملت دولت را در رسیدن به این هدف 
بزرگ یاری می کنند تا در سایه موفقیت دولت، سرمایه اجتماعی نظام 

افزایش یافته و مردم طعم شیرین عدالت در توزیع یارانه ها را بچشند.
این نماینده مجلس ادامه شــیوه تخصیص ارز ترجیحی به روش 
گذشته را برای اقتصاد کشور و معیشت مردم مضر دانست گفت: دولت 
با عزمی جدی  گام در مسیر اصلاحات اقتصادی نهاده و قطعاً با تدابیر 

اتخاذ شده، شاهد رضایتمندی مردم خواهیم بود.
پیرهادی با قدردانی از اقدام درست و به موقع دولت در مردمی سازی 
ارز ترجیحی تصریح کرد: توزیع عادلانه نخستین مرحله یارانه با رقم 
جدید اعلامی از ســوی رئیس جمهور که بلافاصله پس از سخنان 
آیت الله رئیسی صورت گرفت، نشان می دهد دولت چابک و پای کار 

وارد میدان شده و مصمم است این کار را با جدیت انجام بدهد.
اصلاح ارز۴۲۰۰ تومانی میدان لجبازی سیاسی نیست

کارشناس اقتصادی گفت: صحبت های آیت الله رئیسی بخشی 
از نگرانی مردم را برطرف کرد و با اطلاع رسانی و شفافیت در طرح 

اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی جلوی شایعات را گرفت.
»حمید نجف« اظهار داشت: حضور رئیس جمهور در تلویزیون و 
گفت و گو با مردم باعث شفافیت در مباحث شد و بازتاب خوبی در 

جامعه داشت.
وی افزود: آیت الله رئیسی در اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی، اقتصاددانان و 
بدنه جامعه را بدون نگاه فراجناحی به کمک طلبید و از آنها خواست تا 

با همراهی و همکاری، راهکارها را به دولت ارائه کنند.
این کارشــناس اقتصادی، تاکید کرد: برای عبــور از این جراحی 
اقتصادی، همــه باید کمک کنند تا از این بحران عبور کنیم.وی با 
اشاره به اینکه رئیس جمهور ابعاد مختلف اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی 
را مطرح کرد، گفت: آیت الله رئیسی تکلیف نان سنتی و دارو و نحوه 
تخصیص یارانه نقدی آن و هدفمندی یارانه ها را مطرح کردند که 
دغدغه اصلی مردم بود.نجف بیان داشت: اختصاص کمک معیشتی 
به دهک های مختلف جامعه ، اقدام خوب دولت اســت که تا مدت 

۲ماه صورت می گیرد.
وی با اشاره به تکمیل اطلاعات خانوارها گفت: تصمیم های درست 
در دولــت زمانی صورت می گیرد که اطلاعــات جامع و کاملی از 
وضعیت خانوارها داشــته باشیم باید در خصوص یارانه ها اطلاعات 
به قدری باشد که افراد مختلف از لحاظ درآمدی درست دهک بندی 

شوند.
کارشناس اقتصادی افزود: شناسایی افراد کم درآمد و اقشار ضعیف 
جامعه در دهک بندی ها باعث تصمیم گیری های درست و به نفع 

جامعه می شود از این رو نهادها باید به سرعت اطلاعات را در اختیار 
تیم اقتصادی دولت قرار دهند. وی با اشاره به اینکه اکنون در میدان 
جنگ تحریم های ناجوانمردانه ای قرار داریم گفت: نگاه ملی در جهت 
کمک به اقتصاد کشورمان ضروری است همه باید به دولت کمک 

کنند و لجبازی و بازی های سیاسی را کنار بگذارند.
نجف تاکید کرد: موفقیت دولت موفقیت همه ارکان نظام است، همه 
ما در یک کشتی هستیم از این رو باید نگاه ملی را در سیاست وارد 
کنیم ضمن اینکه آیت الله رئیسی با نگاه فراجناحی از تمام مردم، اقشار 
و صاحب نظران دعوت کردند که دولت را در جراحی اقتصادی یاری 
کنند. وی گفت: همه باید به دولت کمک کنند و راهکار و نقد سازنده 

را ارائه کنند قطعا از سوی دولت استقبال می شود.
 درآمد 6۰ میلیون ایرانی با قدرت خرید آنان 

همخوانی ندارد
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: در دهک بندی های 
انجام شده، قدرت خرید ۶۰ میلیون ایرانی با درآمد آنان، با توجه به نرخ 
تورم فعلی همخوانی ندارد و از وظایف دولت ها محسوب می شود که 
مانع آسیب به اقشار ضعیف جامعه شود و رئیس جمهور بر این موضوع 

را در صحبت های خود تاکید داشت.
»یحیی آل اسحاق« با اشاره به گفت وگوی زنده تلویزیونی آیت الله 
»سید ابراهیم رئیســی« اظهار کرد: رئیس جمهور قصد دارد، بدون 
محافظه کاری و به صورت شجاعانه پا به عرصه عمل بگذارد که اقدام 

ارزشمندی است.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق ادامه داد:  رئیس جمهور در 
این گفت وگو چند موضع مشخص داشت که به نظر من بدون هیچ 
شائبه ای خیلی قابل تقدیر بود زیرا قصد دارد همراه با دولت مشکلات 
ضروری کشــور را به هر قیمتی و بدون محافظه کاری حل کند که 
بسیار ارزشمند است.وی افزود: این موضوع که مسئولی در کشور با علم 
به سختی و مشکلات به دلیل ضرورت اقدامات، به دور از هرگونه نگاه 
سیاسی، قوانین را اجرایی کند، قابل تقدیر است، به ویژه که رئیس جمهور 
با روحیه ای قوی فعالیت ها را پیگیری می کند تا با عنایت الهی و کمک 

مردم بتواند تصمیمات را به سرانجام برساند.
این فعال اقتصادی با اشاره به اجرای برنامه ها در خصوص حذف ارز 
ترجیحی، خاطرنشان کرد: رئیس جمهور در این بخش بر الزام قانونی 
این اقدام و عدم رفتار خلاف قانون هیات دولت تاکید کرد زیرا قرار 
نیست در این زمینه اجازه دهد قوانین مشمول مرور زمان شوند که این 
حرف ارزشمندی است زیرا در دولت های گذشته، اجرای قوانین سال ها 
به طول می انجامید و قابل تقدیر است که رئیس جمهور خود را ملزم به 

اجرای قانون بداند.
وی با بیان اینکه رئیس جمهــور از نقاط قوت و ضعف و تهدید و 
فرصت آثار تصمیم خود آگاه است، خاطرنشان کرد: ایشان در طرح ها 
نقطه ابهامی ندارد و بر موضوعات مطرح شــده به ویژه در زمینه ارز 
۴۲۰۰ تومانی مســلط است که چه میزان موجب گرانی می شود یا 

تخصیص آن تا چه میزان رانت و فساد آفرین است.
آل اسحاق با بیان اینکه تسلط رئیس جمهور در خصوص حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی نشان از کارشناسی دقیق ایشان داشت، تصریح کرد: 
اگر کسی فقط بخواهد شنیده های خود را منتقل کند در سخنانش 
مشــخص می شود اما دانش ایشان در زمینه ارز ترجیحی بر حضور 

فعالانه در بررسی های روند کار تاکید داشت.

وی با اشاره به اینکه کارشناسان تخصیص ارز ترجیحی را نابسامان 
می دانند، گفت: در دهک بندی های انجام شده، قدرت خرید ۶۰ میلیون 
ایرانی با درآمد با توجه به نرخ تورم فعلی همخوانی ندارد و از وظایف 
دولت ها محسوب می شود که مانع آسیب به اقشار ضعیف جامعه شود 

و رئیس جمهور بر این موضوع را در صحبت های خود تاکید داشت.
این فعال اقتصادی خاطرنشــان کرد: رئیس جمهور به تخلفات ارز 
۴۲۰۰ تومانی در زمان مسئولیت ریاست قوه قضائیه اشاره کرد که 
به اول زنجیره تأمین کالا پرداخت می شد تا به دست مردم با قیمت 
یارانه ای برسد اما در عمل این هدف محقق نشد و میلیاردها تومان از 

جیب دولت خارج شد اما به دست مردم نرسید.
وی افزود: نظام در تعارض گرفتار شــده است زیرا از یک سو باید 
معیشــت مردم را تأمین کند و از ســوی دیگر با وجود پرداخت ارز 
ترجیحی به واردکننده، یارانه به مصرف کننده نرسیده است و رئیس 
دولت سیزدهم با توجه به سابقه مدیریت در قوه قضاییه و اطلاعات 
کافی در زمینه تخلفات صورت گرفته قصد دارد، روند یارانه ای را تغییر 
دهد.وی افزود: پرداخت یارانه به انتهای زنجیره یعنی مصرف کننده به 
جای واردکننده اقدام درستی محسوب می شود و تنها باید به چگونگی 

تغییر این مسیر توجه کرد.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: مجلس شورای 
اسلامی در این زمینه کالابرگ الکترونیکی را تصویب کرده است تا 

مصرف کننده به طور مستقیم یارانه خود بهره مند شود.
اصلاح ساختار اقتصادی کشور 

کارشناس اقتصادی گفت: رئیس جمهور اعتبار دولت را برای اصلاح 
ساختار اقتصادی هزینه کردند که قابل ستایش است که اینگونه شفاف 

با مردم سخن گفتند.
»رضا وفایی یگانه« اظهار داشــت: اینکه آیت الله رئیسی اینگونه 
مسائل را به جان و دل بخرند و در خصوص اشکالات، تبعات و نقاط 
منفی ارز ۴۲۰۰ تومانی و هدفمندسازی یارانه ها با مردم سخن بگویند 
بسیار خوب بود. وی افزود: رئیس جمهور در نحوه جبران هزینه ها و 
اتفاق هایی که قرار است در آینده بیافتند صادقانه با مردم و فعالان 

اقتصادی به گفت و گو نشستند.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه موضوع حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
الزامی بود گفت: این امر باید انجام می شــد هر قدر که اصلاح ارز 
عقــب می افتاد، به خاطر فاصله ارز ۴۲۰۰ تومانی با نرخ آزاد هزینه 
بر بود، اجرای این کار هزینه های اجتماعی و اقتصادی زیادی را به 

دنبال داشت.
وی تاکید داشت: اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی آثار خوبی بر اقتصاد می 
تواند داشــته باشد به گونه ای که تولید کننده در فضای رقابتی می 
تواند کارش را انجام دهد و هر روز درگیر قیمت های دستوری نباشد.

سرپرست معاونت اقتصادی و کســب و کار اتاق تعاون ایران ابراز 
داشــت: در این روش، مصرف کننده یارانه را دریافت می کند که از 
بعد سیاست گذاری فضای رقابت را برای تولید کننده هموار می کند و 

انگیزه قاچاق کالا را از بین می برد.
وی با بیان اینکه اصلاح ارز ترجیحی فضای تولید را شفاف و رقابتی 
می کند گفت: با واقعی سازی قیمت ها شاهد بهره وری و اثربخش 

تر شدن تولید خواهیم شد و سطح بهره وری در کشور ارتقا می یابد.
وفایی یگانه تاکید کرد: این اقدام دولت در اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی را 

به فال نیک میگیریم و از آن حمایت می کنیم.

»امروز« در مورد آغاز توزیع عادلانه یارانه ها گزارش می دهد

»اصلاحات ارزی« بدون »محافظه کاری«
خبر

چهارشنبه 21اردیبهشت 1401/ 11می 2022 /شماره  1039 / 8 صفحه / سال چهارم/ 2000 تومان

 طالبان حقابه ایران را ندهد
 اقدام قانونی می کنیم

ای  کاش به جای پرداخت یارانه 
تورم را کنترل می کردند

حسین امیرعبداللهیان گفت: اقدامات ترکیه در سد سازی برای ایران قابل قبول 
نیست و از هیئت حاکمه موقت افغانستان هم درباره حقابه هیرمند رضایت نداریم.
وزیر امور خارجه در نشست علنی دیروز مجلس و در پاسخ به سوال نمایندگان 
درباره وضعیت آب های مرزی ایران گفت: در ۸ ماه گذشته حداقل ۳ بار در دو 
دیدار حضوری در تهران و نیویورک و با تماس تلفنی از وزیر امور خارجه ترکیه 
خواستار توجه جدی ترکیه به حقابه آب ارس شدم و مسئولان ترکیه می گویند 
سدسازی آنها در مناطق کوهستانی و برای استفاده برق آبی است.به گفته حسین 

امیرعبداللهیان اما در سدسازی ترکیه برای ایران ابهام های فنی وجود دارد.  

نماینده مردم خاش اعلام کرد: رقم پرداختی یارانه مردمی خیلی کم است و ای 
کاش دولت به جای دادن یارانه، کالای معیشتی در اختیار مردم قرار می داد و 
تورم را مهار می کرد.اسماعیل حسین زهی نماینده مردم خاش در مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به این سوال که پرداخت یارانه ۴۰۰ هزارتومانی از طرف دولت 
چه تاثیری می تواند داشته باشد، گفت: این اقدام تاثیری بر بازار نخواهد گذاشت 
چون اجناس دیگر هم گران خواهند شد. ای کاش دولت به جای دادن یارانه، 
جلوی تورم را می گرفت. از اینکه مجلس در نهایت درباره این اقدام چه تصمیمی 

می گیرد، خبر ندارم.
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سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران ضمن پربایی غرفه اطلاع رسانی در سی و سومین 
نمایشگاه بین المللی کتاب، با استقرار تجهیزات مورد نیاز، اقدامات مربوط به نظافت و نگهداشت 

محوطه نمایشگاه را برعهده دارد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند، شادی مالکی معاون هماهنگی و ارزیابی امور مناطق این سازمان گفت: 

در سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب، سازمان مدیریت پسماند با برپایی غرفه جهت ارائه آموزش شهروندی در حوزه 
مدیریت پسماند و حفاظت از محیط زیست، حضور کارشناساسان آموزش و اطلاع رسانی در دو شیفت کاری، اجرای نمایش 
و سرود با مضمون آموزش مدیریت پسماند و  برپایی ایستگاه کتابخوانی و اطلاع رسانی پسماند در کنار مخاطبان این 
دوره از نمایشگاه خواهد بود. وی بیان کرد: همچنین، این سازمان با توزیع ۴۰۰ عدد مخازن تفکیکی در نمایشگاه و استقرار 

دستگاه های خوددریافت پسماند خشک، شهروندان را به تفکیک پسماند در مبدا تولید تشویق می کند.مالکی در ادامه با 
اشاره به حضور و فعالیت نیروی خدماتی در این دوره از نمایشگاه گفت: به منظور نگهداشت مطلوب محوطه نمایشگاه، ۶۰ 
نفر از نیروهای خدمات شهری در دو شیفت کاری مشغول به فعالیت خواهند بود و تمامی امور مربوط به تفکیک اصولی 

پسماندها ، نظافت و نگهداشت نمایشگاه را به منظور کسب رضایت حداکثری شهروندان انجام می دهند.

برپایی غرفه سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب
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و   واردات چند صد هزاری خودر
ورت دارد برای شکستن افزایش قیمت ها ضر

وزیر اقتصاد: دولت دنبال رها سازی ارز نیست

 بر اساس کدام منطق اقتصادی قیمت ماکارونی 
در ایران 1/5برابر ترکیه نرخ گذاری شده است؟

سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان پاسخ دهد

 استیضاح  ها در مجلس 
در حد حرف و شعار است

رئیس مجمع نمایندگان استان فارس گفت: دولت در بحث گرانی ها 
خیلی کنترلی روی بازار ندارد، به ویژه روی احتکارها و گرانفروشی ها، 

جرائم هم در این حوزه جوابگو نیست و این ها را باید به روز کنند. 

آغاز صادرات اتوبوس شهری 
به  ترکمنستان 

هم زمان با عید سعید فطر، با حمایت مدیرعامل گروه صنعتی ایران 
خودرو و با همکاری و هم دلی کارکنان، صادرات اتوبوس آتروس بنز از 

تولیدات شرکت ایران خودرو دیزل، به ترکمنستان آغاز شد.
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پدیده فســاد در تمام ادوار، گریبانگیر دولت ها و نحوه 
پیشگیری و مبارزه با آن دغدغه بسیاری از متفکران و 
اندیشمندان بوده است و قدمتی به اندازه تمدن ها دارد 
و اکنون نیز یکی از مسائل مهم و بحران زا در بسیاری 
از کشورهای جهان اســت.مبارزه با فساد متأسفانه در 
کشور با سیاست گره خورده و مانند بسیاری از کشورها 
با آن برخورد سیاسی و جناحی می شود. مبارزه با فساد 
بخصوص فساد اقتصادی باید با روال عادی همیشه و 
در همه دولت ها در جریان باشد و تبدیل به یک مطالبه 
اجتماعی شود. افرادی هم که در جبهه این مبارزه حضور 
دارند باید لباس عافیت طلبی را از تن به در کنند و بدانند 
مبــارزه در زمانی که مقتضی صد در صد موجود و مانع 
بکلی مفقود باشد و هیچ  تردیدی در پیروزی وجود نداشته 
باشد ارزشی ندارد بلکه این راهیست پر خطر و پر وسوسه.

رهبر انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب به درســتی به 
موضوع عدالت اشــاره کرده اند و این موضوع در واقع 
مانیفست جمهوری اسلامی است؛ یعنی رئیس جمهور 
منتخب مردمی که از دیدگاه جامعه رئیس جمهور انقلابی 
است، باید این دستور العمل را سرلوحه کار خود قرار دهد. 
بایدها در این دستورالعمل شامل موارد زیر می باشد:باید 
با ویژه خوارها و فساد مبارزه شود. اجرای عدالت و مبارزه 
با فساد دو مصداق جدای از هم نیستند. فساد نتیجه ظلم 
و بی عدالتی است. پس برای اجرای عدالت باید با فساد 
و مفسد مبارزه کرد. بنابراین ابتدا باید یک سری قوانین 
عادلانه در این زمینه تصویب شود. اگر این قوانین عادلانه 
وجود دارد که باید ضمانت اجرایی داشــته باشند و اجرا 

شوند. 

شجاعت فسادستیزی
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

سودقیررایگانعمرانیسودقیررایگانعمرانی
درجیبدلالاندرجیبدلالان

پالایشگاهخصوصیمسئولتامینقیردولتنیستپالایشگاهخصوصیمسئولتامینقیردولتنیست

ادامه در صفحه ۳

 پسر خاله ها و  پسر عمه ها  پسر خاله ها و  پسر عمه ها 
در صف واگذاری ها در صف واگذاری ها 

وسازان بدون رانت و فساد باشد لطف الله سیاهکلی :واگذاری خودر


